1575, 6 febbraio.— Battesimo di Giovanni Francesco, .
figlio di Boniforte Oldoni, (Arch. di S. Maria Magg.)

1577, 16 marzo. — Boniforte Oldoni costituisce un
procuratore affine di esigere a suo nome una parte del
pagamento dovutogli per un lavoro statogli commesso
dalla Compagnia della Madonna, (Gio. De Notariis de
Blanzate, Filza 3.)

1577, 26 settembre. — Nella vic. di S. Salvatore...,
presente.... M. Eliseo, figliuolo del fu M.r Marco de
Indimo, di Milano abitatore et pictore di Vercelli, teste,
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M. Boniforte Oldoni pittore attesta che M.r Ga-
spardo, suo figliuolo, si & maritato e desidera stare ed
abitare con Angela, figlia di Tomaso Ceresa, sua nipote,
e percid gli ha dato per libero allodio una bottega con
due camere nella vicinanza predetta, per la somma di
scudi 60 da fiorini nove, ed inoltre tanti mobili del
. valore di scudi 100; e questo, come sua porzione dei
beni paterni, di che ha fatto quitanza. (Bartolomeo de
Blanzate, N - 2, Not 29. Fogl. 135.)

1578, 6 marzo., — Boniforte Oldoni fa battezzare
Battista Gerolamo, suo figlio. (Arch. di S. Maria Magg.)

1578, 10 settembre. — M.™ Gaspardo, figlio di
M.~ Boniforte Oldoni, pittore e cittadino di Vercelli,
confessa di aver ricevuto da Biagio del Pozzo di Candelo
e da Gismondo, suo fratello, come eredi di Francesco
Del Pozzo, 38 scudi d’ Italia da fiorini 9 in saldo del
prezzo d’ una bottega nella vicin. di S. Salvatore, come
da istrumento dell’anno avanti. (Bartolomeo de Blanzate.
N - 2. Not. 30. Fogl. 136.)

1579, 15 ottobre. — M." Boniforte Oldoni pictore
e mad. Gioannina Bechura iugali e M.r Gaspardo, figlio
del predetto Boniforte, di minore etd, vendono a Nicola
Baretto una casa con bottega, canepa sotterranea, due
camere ed un camerino, che sono coerenti alla via
pubblica, ed agli eredi di Gerolamo Arona e M,F Ma-
terna, per 160 scudi da fiorini 9 di Savoia. (Bartolomeo
de Blanzate. N~ 2, Not. 13. Fogl. 148.
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DOCUMENTO L

1534, 24 aprile.

Contratto fra il Rev. Sacerdote Francesco Lanino
(nell’ istrumento chiamato di Mortara, )
fratellastro di Bernardino, e Giorgio Mar-
chesio di Recardino e maestro Giovanni
di Cerruto, rappresentanti del Comune di
Ternengo, sul Biellese. col quale il predetto
Rev. Francesco si obbliga di far dipingere
dal fratello un’ancona per la chiesa paroc-
chiale di esso Comune. (Gio. Dionigi de
Mandello. Not. 23. Fogl. 57.)

Millesimo quingentesimo trigesimo quarto
inditione septima die vigesima quarta mensis
Aprilis. Actum Vercellis in Ecclesia S.® Eusebii
presentibus venerando domino Bernardino Cer-
vola canonico et presbitero Anthonio de Ver-
dano capellano prefate ecclesie sancti Eusebii
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testibus efc. - Ibique ven.** presbiter franci-
scus de mortario chorista dicte ecclesie sponte
efc. renuntians factum alienum permitti non
posse efc. convenit et promissit Georgio Mar-
chexii de Rechardino et magistro Joh.c de
Cerruto alias de la Canepa de loco Ternengi
ibidem presentibus et acceptantibus eorum et
nomine comunitatis construi fabricari et de-
pingi facere cum auro et azurro ac aliis
coloribus necessariis et opportunis per Bernar-
dinum ejusdem presbyteri francisci fratrem
pictorem unam anchonam quadram et ad fa-
ctionem seu paritatem unius ex existentibus
in dicta ecclesia Vercellensi ad capellas quon-
dam honorandi domini Jo.* Baptiste de Val-
dengi seu capellam S.* Barnabe et Anthonii
ut supra depingi facere figuras beate virginis
cum filio in gremio ac sanctorum Johannis
et Anthonii ac etiam imaginem predicti ma-
gistri Joh.* de cerruto ad ordinationem et
prout dictabit es judicabit Reverendus dominus
Joseph de Gromis tanquam instructus de vo-
luntate predicti et ipsam anchonam perfectam
traddere et expedire hinc ad festum sancti Ja-
cobi proxime futurum sumarie efc. obbligando
renunciando omnia efc. Et hoc pro pretio
et nomine precii scutorum decem octo auri de
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sole de quibus dicti Georgius et Joannes tenen-
tur traddere et exbursare prout dederunt et ex-
bursarunt nunc et de presenti eidem presbitero
francisco scutos undecim auri de sole et restan-
tem summum a dictis undecim scutis usque
ad florenos centum traddere teneantur et de-
beant hinc ad dies quindecim proxime futuros
et residuum usque ad integram et perfectam
solucionem predictorum scutorum decem octo
teneantur ipsi de Ternengo superius nominati
traddere et exbursare ipsi presbitero francisco
seu dicto bernardino eius fratri perfecto dicto
opere. Summarie efc. Que omnia efc. obli-
gando, renuntiando, juraverunt ipse partes an-
tedicte efc. precipientes Instrumentum per me
Jo. Dionisium de Mandello notarium infra-
scriptum. O

() L’ancona sopra descritta adesso si trova nella R. Pinaco-
teca di Torino, alla quale fu venduta nell’anno 1868 al prezzo
di L. 6s0.
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DOCUMENTO II.

1534, 28 agosto.

Testamento del Rev. Francesco da Mortara, fra-
tellastro di Bernardino Lanino. (Gio. de
Mozxo. Not. 7. Fogl. 44.)

Testamentum presbiteri francisci de Mortaria
coriste in ecclesia S.“ Eusebii.

Anno 1534. indict. VIL die vigesimaoctava
mensis augusti. Actum Vercellis in claustro
S.% Eusebii ed in domo habitationis infrascripti
testatoris presentibus magistro Nicola f. q.
magistri Augustini de Genta sertoris venerabili
presbitero francisco gocio de Bugella Emeliano
filio naturali q. domini antonii de ferraris
clerico beneficiato Vercellense domino Claudio
Zugliano corista presbitero francisco fobieri
de palangerio etiam corista Gaspare casatio
de Salizolia habitatore Vercellarum et Joseph
dicto de la gadana cive testibus ad infrascripta
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per infrascriptum testatorem ore proprio vo-
catis notis et rogatis.

Ibique cum genus humanum mortale sit
ideo constitutus ven. presbyter franciscus de
mortaria corista in ecclesia S.“ Eusebii Ver-
cellarum sanus mente tamen licet corpore
infirmus ef¢. suum prout infra facere procuravit
et fecit testamentum nuncupativum sive scrip-
tum efc. Primo animam suam altissimo creatori
etc. devote commendavit corpus vero suum
cum fuerit cadaver sepeliri voluit et iussit in
cimiterio ecclesie S." Eusebii et in introytu
claustri versus ulmos iuxta imaginem sancti
Rochi in qua ecclesia vult et iubet celebrari
missas funerales in remedium anime sue iuxta
et secundum mentem sui fratris. Item legavit
et legat fabrice et mense episcopali Vercellarum
scutos duos solvendos et dandos semel tantum
per ipsius testatoris heredem universalem. Item
in omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus
presentibus et futuris ac nominibus debitorum
et creditorum heredem suum instituit et ore
proprio nominavit Bernardinum ipsius testa-
toris fratrem. Item tamen quod marcheta ipsius
testatoris novercha et eiusdem Bernardini mater
sit et debeat esse usufructuaria omnium pre-
dictorum bonorum suorum ipsius marchete
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vita durante. Dicens ulterius se habere debere
a dominis canonicis et capitulo S.® Eusebii
pro cius servitute coristatus florenos centum
vel circha. Et hanc efc. quam et quod efc.
iubens cassa quecumque alia testamenta et
codicillos per ipsum hinc retro condita et
conditos si que et quos condidit rogando de
premissis fieri publicum fieri instrumentum
per me notarium infrascr. efc. etc.
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DOCUMENTO III